
REGISTRO GENERALE N. 1458 del 01/06/2023 

 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
 

RIPARTIZIONE QUARTA 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1458 del 01/06/2023 

 DETERMINAZIONE N. 319 del 01/06/2023 
PROPOSTA N. 1966 del 01/06/2023 
 
OGGETTO: Attestazione di rinnovo periodico di conformità antincendio Scuola Arcobaleno - Versamento 

ARPCA 
 

Il Dirigente 

 

nominato con Decreto del Sindaco n. 31 in data 30.12.2022 

Premesso che: 

1. con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 in data 20/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025; 

2. con deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 in data 27/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 

3. con delibera di Giunta Comunale n. 148 in data 11/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2023/2025, nonché assegnate le risorse ai 

responsabili dei servizi per il conseguimento degli stessi. 

Premesso che: 

• occorre provvedere al richiedere il parere di prevenzione incendi sul progetto ai VV.F di 

Taranto – Descrizione dell’Attività:  

- 67.4.C scuole di ogni ordine, grado e tipo, collegi, accademie con oltre 300 persone 

presenti – presso Scuola materna Arcobaleno 

- 74.1.A impianti per la produzione di calore alimentati a combustibile solido, iquido o 

gassoso con potenzialità superiore a 116 KW (fino a 350 KW) – presso Centrale Termica 

con P= 149 KW 

per acquisire tale parere occorre effettuare, a favore dei VV.F di Taranto, il versamento 

dell’importo di € 200,00 per l’attività n. 67.4.C ed € 50,00 per l’attività n. 74.1.A che 

corrisponde complessivamente ad € 250,00;  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1458 del 01/06/2023 

Accertato: 

- che, l'importo necessario di € 250,00 necessario per la fornitura in argomento trova la 

seguente disponibilità di imputazione al Bilancio 2023 capitolo di peg. 400/1.  

Visti: 

- il D. Lgs del 18.08.2000, n.267; 

-   il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2); 

- la deliberazione di G.C. nr.528/08; 

-   il vigente regolamento di contabilità ; 

- lo Statuto Comunale. 

 

DETERMINA 

 

      1. di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono 

esigibili: € 250,00 (iva esente) a favore di TESORERIA PROVINCIALE STATO -   - 

74100 TARANTO TA -  Codice Fiscale: 80013340734 -  Partita IVA: 80013340734 e di 

imputare la spesa alla missione 01, programma 06, titolo 1  (codice SIOPE 1307),  capitolo 

2023/400/1 denominato "PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER STUDI 

PROGETTAZIONI VARIE, COLLAUDI - LLPP - ONERI" - Impegno  2023/450/1. 

2. di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di TESORERIA 

PROVINCIALE STATO -  - 74100 TARANTO TA -  Codice Fiscale: 80013340734 -  Partita IVA: 

80013340734 l'importo di € 250,00, I.V.A. esente, con accredito sul CC bancario n. -------------------

-----------------------------------------OMISSIS------------------------------------------------------------; 

3. Di dare atto che il pagamento non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi ai 

sensi dell’art.163 del D.Lgs.267/2000; 

4. Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli stanziamenti di cassa e i 

vincoli di finanza pubblica ex art. 183/8 TUEL"; 

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1458 del 01/06/2023 

6. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  

7. Di dare atto che la presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on-line di questo 

Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Ing. Giuseppe IANNUCCI  

 

         

 
Avvertenze 

 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento è 

ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e 

concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici 

lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione 

del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del 

provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 

                        

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1966 del 01/06/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE in data 01/06/2023 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Dirigente /p.o. dell'area Economica Finanziaria, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni , comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente in merito alla  Proposta n.ro 1966 
del 01/06/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
 
Dati contabili: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1458 del 01/06/2023 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 400 1254 1 01 06 1 03 1.03.02.11.999 
Altre prestazioni 
professionali e 
specialistiche n.a.c. 

250,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 3144 1 1254 --------- OMISSIS --------- 250,00 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa D'ELIA LOREDANA il 01/06/2023. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2036 
 

Il 07/06/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1458 del 01/06/2023 con 
oggetto 
Attestazione di rinnovo periodico di conformità antincendio Scuola Arcobaleno - Versamento ARPCA 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CHIATANTE FERNANDO il 07/06/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


